
Inkludering av flyktninger, 
hvordan er situasjonen?

Sammen med kommuner, idrettslag og andre frivillige organisasjoner er det viktig at vi ønsker flyktninger velkomne, er gode 
medmennesker og prøver å gi et godt og mangfoldig aktivitetstilbud, som gir positive avbrekk og pusterom i hverdagen. 

Flyktningsituasjonen som har betydning for idretten kan vi dele i tre faser:

Dette er en skisse basert på hvordan situasjonene er i Bergen, men mye vil være likt for andre kommuner også.

Fase 1:
Handler om å dekke de grunnleggende behovene (mat, klær, krisehjelp, etc.). I denne fasen er ikke idretten første ledd, men 
kan være en del av det å «normalisere» hverdagen og skape et pusterom fra situasjonen.

Fase 2: 
Er å komme inn i en hverdag med til dømes skolegang og fritidsaktiviteter, og kommunen vil gjøre kartlegging for bosetting. 
Her kan idrettslag tilby å være behjelpelig med å ha aktiviteter i skoletid og på ettermiddag, og ikke minst bør vi i idretten 
være klar til å ta imot nye medlemmer på kort og lang sikt. Vi bør også tenke over hvilke aktiviteter og tiltak vi kan bidra med
under ferieavviklingen.

Fase 3:
Her vil kommunen starte bosetting av flyktninger i ulike bydeler, dette skjer trolig etter sommeren. Derfor vil det utover 
høsten bli særs viktig for idretten å ta imot nye medlemmer og involvere barn, unge og voksne i idrettslagets ordinære 
aktiviteter. Mange av dem som kommer kan ha god kjennskap til idrett og bli ressurser i idrettslaget også. 



Koordinering av inkludering av flyktninger i 
idretten i Vestland idrettskrets

Kontaktpersoner i idretten

Klubbutvikler inkludering Elise Barsnes har det 

koordinerende ansvaret for flyktningsituasjonen, hos 

Vestland idrettskrets.

Vestland idrettskrets vil være et knutepunktet mellom 

idretten, kommuner, skoler, frivillige organisasjoner med 

flere, i håndteringen av idrettsaktiviteter for flyktninger og 

inkludering av flyktninger i idrettslag.  
Elise Barsnes
Elise.barsnes@fotball.no
Tlf. 481 48 786

mailto:Elise.barsnes@fotball.no


Hva kan idretten gjøre?

• Tilrettelegge for å ta imot nye medlemmer, ved å inkludere i ordinær aktivitet eller tilby ekstra 

lavterskelaktiviteter.

• Bidra med informasjon om idretten. Bruk gjerne Bli med brosjyren!

• Bidra til at idretten blir en trygg inkluderingsarena, les mer her.

• Kan idrettslag peke ut en eller flere dedikert personer som kan ivareta flyktningenes behov i starten? 

Hjelpe til oppfølging, melde inn i idrettslaget, hvor de finner utstyr, treningstider, oppmøtested, med 

mer. Gjerne meld inn den kontaktpersonen her!

• Vi oppfordrer idrettslag til å oppdatere idrettslagets nettsider/sosiale medier for å tydeliggjør hvilket 

tilbud de har og  hvem som er kontaktperson i idrettslaget. Ha gjerne informasjonen på flere språk, ta 

kontakt med oss hvis dere trenger tolk eller hjelp til oversetting. 

• Det vil trengs å tilby aktivitet for både barn, ungdom og voksne, men primært barn og ungdom nå i første 

omgang. Sjekk om dere er nærliggende idrettslag til akuttinnkvartering/mottak, kan dere da bidra med 

aktiviteter for dem? Kontakt oss hvis dere vil bidra eller meld din interesse her!

• Organisere transport, gjør gjerne avtaler med frivillige organisasjoner, andre involverte i idrettslaget, eller 

tilby busskort eller lignende. 

• Er det aktuelt for dere å planlegge sommeraktiviteter? Det kan gi positive ferieminner for alle.

• Hvis idrettslaget kan tilby hjelp med å skaffe nødvendig utstyr for deltagelse er det flott. Skulle det vise 

seg at det trengs å kjøpe nytt utstyr, så vil det komme ulike tilskuddsordninger for utstyr og annet. Les 

mer på side 7. 

Bli Med Brosjyren
NIF sine brosjyrer 

eksisterer på 17 ulike 
språk, også ukrainsk. 

Sjekk ut brosjyrene 
her!

https://www.idrettsforbundet.no/idrettskrets/vestland/inkludering/informasjonsmateriale-og-filmer/
https://www.idrettsforbundet.no/idrettskrets/vestland/inkludering/hvorfor-og-hvordan-inkludere/
https://forms.office.com/r/9JCKSdxNDh
https://forms.office.com/r/9JCKSdxNDh
https://www.idrettsforbundet.no/idrettskrets/vestland/inkludering/informasjonsmateriale-og-filmer/


Viktig informasjon vedrørende personer med 
flyktning- eller asylsøkerstatus!

Viktig informasjon vedrørende personer med flyktning- eller asylsøkerstatus: 

• Ukrainske flyktninger har rett på helsehjelp via offentlige helsetjenester. Det betyr at idrettslagene ikke tar noen 

risiko ved å tilby trening/organisert aktivitet i klubbregi for flyktninger.

• Barneidrettsforsikringen gjelder til og med det året barnet fyller 12 år, som også vil omfatte flyktninger på lik linje med 

andre barn.

• For barn/ungdommer over 12 år gjelder den forsikring som ofte er knyttet til medlemskap og/eller lisens. Det er ingen 

risiko for idrettslag å tilby aktivitet for ukrainske ungdommer da de er omfattet av helsehjelp i Norge. De vil ikke kunne 

ha lisens knyttet til den enkelte idrett før de får D nummer/ID-papirer og blir spilleklare. Da får de mer utvidede 

forsikringsordninger som lisens gir. Men helsehjelp vil de uansett få!

• NB: Det er forskjell på om de er kommet til Norge som flyktning eller om de er her på turistvisum. 

Å være i aktivitet er et viktig bidrag til positiv psykisk helse. Vår rolle i idretten er å kunne bidra med aktivisering og 

idrettstilrettelegging for alle som ønsker og trenger det, etter det behovet som er.

Flyktningene kan være en ressurs som trenere og i andre frivillige roller. Hvordan man skal løse politiattestordningen for 
voksne flyktninger som ønsker å påta seg trenerverv er enda ikke avklart. Man kan likevel bidra som trenere, tolker eller 
utføre andre oppgaver, men det skal alltid være en voksen ansvarlig for aktivitetene som har politiattest til stede. Ingen 
uten politiattest skal være alene med barn. Mer informasjon om politiattest finner dere her.

https://www.udi.no/skal-soke/beskyttelse/kollektiv-beskyttelse-for-ukrainere-i-norge/#link-30166
https://www.idrettsforbundet.no/nyheter/2022/viktige-avklaringer-vedrorende-flyktningkrisen/


Hva trenger vi i idrettskretsen fra dere idretten?

TOLKER

Både kommuner og vi i 

idretten trenger tolker i 

ukrainsk.

Russisk vil for noen også være 

aktuelt. Det kan også være 

personer med bakgrunn fra 

nærliggende land til Ukraina 

som behersker ukrainsk. 

Meld din interesse for tolk til:

elise.barsnes@fotball.no

MELD INN DERES BIDRAG

Vi ønsker å få oversikt på hvilket 

tilbud idretten kan tilby ukrainske 

flyktninger, samt om idretten på 

eget initiativ har vært i kontakt 

med andre organisasjoner og/eller 

akuttinnkvartering for å tilby sine 

aktiviteter. 

Informasjonen som gis vil bli brukt 

for å koordinere innsatsen fra 

idretten mer effektiv og 

samordnet.

Registrer ditt idrettslag og 

kontaktperson her!

FELTARBEIDERE/AKTIVITETSGUIDE

Vi har 

feltarbeidere/aktivitetsguider som 

kan være et bindeledd mellom 

idretten og det offentlige, spesielt i 

Bergen og noen andre utvalgte 

kommuner. Du kan lese mer om 

feltarbeidet her! 

Ønsker du å være feltarbeider eller 

du kjenner noen som kan passe til 

det. (Primært i Bergen) 

Send e-post til 

elise.barsnes@fotball.no

mailto:elise.barsnes@fotball.no
https://forms.office.com/r/9JCKSdxNDh
https://www.idrettsforbundet.no/idrettskrets/vestland/inkludering/feltarbeid-i-idretten/
mailto:elise.barsnes@fotball.no


Hva skal idrettskretsen gjøre?

• Gjennom samarbeid med fylkeskommunen, kommuner, skoler og 

andre frivillige organisasjoner skal vi kartlegge flyktningenes 

behov og interesser, også de med funksjonsnedsettelser, slik at 

flyktninger finner riktig idrettstilbud, i idrettslag/klubber som vil 

og kan ta imot nye medlemmer.

• Bidra til å skape møteplasser både fysisk og digitalt for å dele 

informasjon, erfaringer og viktig kompetanse.  

• Bidra med informasjon om tilskuddsordninger.

• Bidra til at ulike organisasjoner ikke konkurrerer, men 

samarbeider godt. 

• Dialog med mottakene og ankomstmottak/akuttinnkvartering –

det er et krav om frivillighetskoordinator, vi vil i utvalgte 

kommuner holde dialog med flere koordinatorene og oppfordrer 

idrettsråd til å gjøre det samme der det er hensiktsmessig. 

BUA – utstyrssentral:

Flere steder i fylket vårt finner dere 
BUA, Skattkammeret eller andre 
lignende utlånssentraler. Her kan 

man låne utstyr gratis. 

Se BUA her!

https://www.bua.io/utlansordninger
https://www.bua.io/utlansordninger


Tilskuddsordninger for idretten

Vestland idrettskrets og sammen med midler fra 
Sparebankstiftelsen SR Bank kan gi støtte til utvalgte 
kommuner i «gamle Hordaland», primært Askøy, 
Øygarden, Bjørnafjorden og Stord. Her tar dere kontakt 
med Elise på: elise.barsnes@fotball.no

NIF har informert at de vil komme med en ordning etter 
påsken som baserer seg på midler fra IMDI. Mer om 
dette vil bli lagt ut på våre nettsider.

Bergen kommune sammen med Vestland idrettskrets 
og Idrettsrådet i Bergen vil ha en tilskuddsordning som 
blir lagt ut her etter påske. 

Vi håper også at det kommer tilskuddsordninger fra 
fylkeskommunen og andre kommuner etter hvert.

Hva kan det søkes støtte om til 

Vestland idrettskrets:

➢ Personlig utstyr

➢Medlemskontingent, lisens, 

treningsavgift

➢ Transport for flyktninger

➢ Det vil etter hvert komme tilskudd 

til instruktørhonorar, halleie for 

ekstratiltak, felles utstyr, mat, m.m i 

ordningen til NIF. 

mailto:elise.barsnes@fotball.no
https://www.idrettsforbundet.no/idrettskrets/vestland/inkludering/hvorfor-og-hvordan-inkludere/
https://tilskudd.bergen.kommune.no/portal/#/calls

